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                                   WYKONAWCY 
 

Dotyczy: postępowania na „Kompleksową dostawę energii elektrycznej dla Powiatu 

Tomaszowskiego”. 

 
 
 

WYJAŚNIENIA (1)  
 

I. Zamawiający: Powiat Tomaszowski z siedzibą w Tomaszowie Lubelskim w związku 
ze zwróceniem się jednego z Wykonawców o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego 
pn. „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Powiatu Tomaszowskiego”, udziela 
następujących wyjaśnień: 
 

 

Pytanie Nr 1: 
Dotyczy Załącznika nr 2 OFERTA. Informujemy, że w związku z wejściem w życie ustawy 

z dnia 8 grudnia2017r. o rynku mocy (Dz. U. z 2018r poz. 9), w związku z informacją 

udostępnioną przez Prezesa URE nr 63/2020 z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie 

stawek opłaty mocowej na rok 2021 pobieranie ww. opłaty obowiązuje od dnia 

1 stycznia 2021r. 

Z uwagi na powyższe prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty 

dystrybucyjnej. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku nr 2 do zapytania ofertowego - Oferta, 
w tabeli dot. grupy taryfowej C21 i grupy taryfowej C11 dodaje  wers pod nazwą „opłata 
mocowa”. 
 
 
Pytanie Nr 2: 
Dotyczy  Rozdz.2 pkt. 2.6. OPZ 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na 

fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres)  zostaną   wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie  dotyczące wystawianych faktur VAT jest 

akceptowane przez Zamawiającego. 

 
 
 
 
 
 



Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Zamawiający akceptuje zaproponowane zmiany. 
 
Pytanie Nr 3: 
Dotyczy Załącznika nr 2 OFERTA. Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji 

energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych 

z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa 

OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie 

nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu pod tabelą o treści: 

„Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w 

przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana 

następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności 

sporządzania aneksu do umowy.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu i dodaje ust. 14.3 pkt. 1 

w rozdziale 14 zapytania ofertowego  następującej treści: 

14.3  Zamawiający dopuszcza następujące zapisy w umowie: 

1) Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają 

zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa 

URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie 

nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy. 

 
Pytanie Nr 4: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 

taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 

potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 

właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie 

z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 

właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą 

o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów 

dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, 

zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 

 
 
 
 



 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu i dodaje ust. 14.3 pkt. 2 

w rozdziale 14 zapytania ofertowego następującej treści: 

14.3  Zamawiający dopuszcza następujące zapisy w umowie: 

2) W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się 

będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą 

OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia. 

 

 
Pytanie Nr 5: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 

106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z 

obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, 

przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu 

 
Odpowiedź na pytanie nr 5:  
Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych. 

 
 
Pytanie Nr 6: 
W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji 

ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji 

z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie 

czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną? 

 
 
 
 
 
 



Odpowiedź na pytanie nr 6:  

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną i dodaje zapis tej 

samej treści w rozdziale 14. ust. 14.1 zapytania ofertowego. 

 

 
Pytanie Nr 7: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 

energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w 

stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), 

co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 

działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 7:  

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.) 

ani statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.). 

 
 
 
Pytanie Nr 8: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści zapytania ofertowego 

polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie 

tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym 

umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji 

elektronicznej.  

 
 
 



Odpowiedź na pytanie nr 8:  

Zamawiający wyraża zgodę na możliwość komunikacji elektronicznej, w tym możliwość 

składania oferty i innych dokumentów w wersji elektronicznej oraz wprowadza 

stosowne zmiany w rozdziale 6 i 7 zapytania ofertowego (zmiany zostały zaznaczone 

kolorem żółtym). 

 
 

II. W związku z dokonanymi zmianami treści zapytania ofertowego i załącznika 

nr 1, Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu: 

 

- termin składania ofert – do dnia 22 grudnia 2021 r. do godz. 12.15 

- termin otwarcia ofert – do dnia 22 grudnia 2020 r. o godz. 12.30 

 

 

 

III. Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany treści zapytania ofertowego i załącznika nr 

2 stanowią integralną część dokumentacji postępowania. 

 

IV. Treść wyjaśnień oraz uzyskaną odpowiedź Zamawiający zamieszcza na swojej 

stronie internetowej celem zapoznania Wykonawców ubiegających się 

o zamówienie na „Kompleksową dostawę energii elektrycznej dla Powiatu 

Tomaszowskiego”. 

 

 
 
 
 

 

    /-/ Wicestarosta                      /-/ Starosta 

                                                                                      Jarosław Korzeń                   Henryk Karwan 

 

 
 
 


